N.º 057/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Raul Larcher de Almeida Miranda. Objeto: magistério no Departamento de
Engenharia de Produção da Escola de Engenharia, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais. Retribuição: R$4.692,37 (quatro mil seiscentos e noventa e dois reais e trinta e
sete centavos), correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior, Classe
A, denominação Assistente A, Nível 01. Autorização interna: Parecer da CPPD nº
1528/2024. Vigência: 16/04/2025 a 31/07/2025. Data da assinatura:

[...]

Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Marcus Vinicius Rodrigues Martins. Objeto: magistério no Departamento de
Teoria e Gestão da Informação da Escola de Ciência da Informação, em regime de 20
(vinte) horas semanais. Retribuição: R$3.839,21 (três mil oitocentos e trinta e nove reais e
vinte e um centavos) , correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Adjunto A, Nível 01. Autorização interna: Parecer da CPPD nº
1316/2024. Vigência: 16/04/2025 a 31/07/2025. Data da assinatura: 23/04/2025.